
COMUNE DI ROCCAFLUVIONE
(Provincia di  Ascoli Piceno)

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

ORIGINALE

Numero 216  Del 31-12-19

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO: AUTORIZZAZIONE PERSONALE DIPENDENTE AD EFFETTUARE PRESTAZIONI
DI LAVORO STRAORDINARIO - ANNO 2020.-

 ---------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove il giorno  trentuno del mese di dicembre
alle ore 12:30 nella Residenza Municipale in seguito a convocazione,
disposta nei modi di legge, si è riunita la GIUNTA COMUNALE nelle
persone dei Signori:

======================================================================

LEONI FRANCESCO SINDACO P
IANNI GUIDO VICESINDACO P
ALFONSI LUIGINO ASSESSORE A

======================================================================

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Comunale
DOTT. ERCOLI PASQUALE

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la Presidenza il
Sig. LEONI FRANCESCO in qualità di
SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su
riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 216 del 31-12-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI
ROCCAFLUVIONE



LA GIUNTA COMUNALE

CONSIDERATO che anche nel corso dell’anno 2020, per fronteggiare particolari situazioni di
lavoro connesse agli adempimenti collegati con gli eventi sismici 2016, i dipendenti comunali
dovranno necessariamente prestare lavoro straordinario;

VISTO l'art. 14, comma 4 del CCNL, sottoscritto il 1° aprile 1999 che stabilisce, per il quale, a
decorrere dal 31.12.1999, il limite massimo annuo individuale dei compensi per le prestazioni
di lavoro straordinario è rideterminato in 180 ore;

VISTO l’art. 38 del CCNL 14 settembre 2000 e l’art. 5 commi 1 e 4, D.lgs. 8 aprile 2003, n. 66 e
s.m.i. che disciplinano i modi e le situazioni di necessità nelle quali si deve ricorrere all’istituto
del lavoro straordinario;

VISTO l’articolo 2 dell’ocdpc n. 396 del 23 settembre 2016, avente per oggetto “Ulteriori
interventi urgenti conseguenti all’eccezionalità evento sismico che ha colpito il territorio delle
Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo il 24 agosto 2016”, con il quale sono determinati i
limiti temporali per le prestazioni di lavoro straordinario effettuate dal personale del personale
impiegato per gli adempimenti sisma 2016, aggiunto alle ore autorizzate dai rispettivi
ordinamenti e ciò costituisce normativa speciale per la regolazione degli straordinari del
personale a tempo indeterminato impiegato nella struttura di protezione civile comunale;

VISTA l’Ordinanza del Commissario del Governo per la ricostruzione nei territori interessati dal
sisma 2016 del 28 marzo 2018, avente ad oggetto: “Modalità di anticipazione e rimborso del
trattamento economico del personale della struttura, nonché di destinazione e ripartizione delle
risorse assegnate agli USR”;

VISTA la necessità di impiegare in maniera puntale il personale che collabora con la struttura di
protezione civile comunale, autorizzandolo ad effettuare prestazioni di lavoro straordinario per
l’ANNO 2020;

VISTO il CCNL Funzioni locali 21 maggio 2018;

VISTE:

le previsioni del bilancio di previsione pluriennale 2020-2022 – Annualità 2020, redatte-

secondo lo schema di cui al d.lgs. n. 118/2011, approvato con deliberazione di Consiglio
Comunale n. 20 del 07/08/2020, esecutiva ai sensi di legge e le successive modificazioni;

la deliberazione di Consiglio Comunale n.19 del 07/08/2020, di approvazione del D.U.P.-

semplificato 2020/2022;

VISTO il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali di cui al d.lgs. n. 267 del 18
agosto 2000, e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTI ed acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile resi ai sensi dell’art. 49,

DELIBERA DI GIUNTA n. 216 del 31-12-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI
ROCCAFLUVIONE



del D. Lgs. n. 267/2000, e successive modifiche ed integrazioni;

  CON voti unanimi favorevoli legalmente espressi;
DELIBERA

1.DI DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante del presente dispositivo e
quale motivazione dell’atto ai sensi dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241.

2.DI AUTORIZZARE il personale dipendente ad effettuare prestazioni di lavoro straordinario per
l’anno 2020, impiegato nella struttura comunale di Protezione Civile – Ricostruzione Sisma
2016, in modo seguente:

-personale a tempo indeterminato in servizio presso la struttura di protezione civile
comunale: max 75 ore/mese
-personale assunto a tempo determinato per la ricostruzione post sisma 2016: nel
limite di 180 ore annue.

3.DI DARE ATTO che il lavoro straordinario resosi necessario per sopperire alle vicissitudini
legate alla situazione di Emergenza post Sisma sarà rendicontato alla Regione Marche.

    Successivamente, data l’urgenza di provvedere, di dichiarare la presente deliberazione, con
separata votazione, ad unanimità dei voti espressi in forma palese, immediatamente eseguibile
ai sensi dell’art. 134 – comma 4 – del d.lgs. 267/2000.

    La presente deliberazione, contestualmente alla sua pubblicazione all'Albo Pretorio, viene
comunicata ai Capigruppo consiliari ai sensi dell'articolo 125 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 216 del 31-12-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI
ROCCAFLUVIONE



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il  SEGRETARIO                             Il  PRESIDENTE
DOTT. ERCOLI PASQUALE              LEONI FRANCESCO

----------------------------------------------------------------------
PROT. N. 8215 Approvata
----------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi, trascorsi i quali sarà
esecitiva nei casi di cui all'art. 134 comma 3 D.lgs. n. 1267/2000.

Li 22-09-2020
Il Segretario Comunale
DOTT. ERCOLI PASQUALE

----------------------------------------------------------------------
Della presente deliberazione è data comunicazione ai capigruppo
consiliari mediante elenco, ai sensi dell'art. 125 c. 1 D. Lgs.
267/2000.
----------------------------------------------------------------------

TRASMISSIONE

La presente deliberazione è stata inviata:

[] al Prefetto della Provincia ai sensi dell'art. 135 D.Lgs. 267/2000.

======================================================================

ESECUTIVITA'

La  presente  deliberazione, è divenuta esecutiva il :

31-12-19 perchè dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi
dell'art. 134 comma 4 D. Lgs. 267/2000.

----------------------------------------------------------------------

ANNOTAZIONI

----------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------

DELIBERA DI GIUNTA n. 216 del 31-12-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI
ROCCAFLUVIONE


